
Årsberetning for Spillemandskredsen – Regnskabsår 2025 
 
1: Velkomst  
 
2025 har været et godt år for Spillemandskredsen. 
 
Vi har afholdt følgende arrangementer: 
 Vinter      :      Vi startede året med Nytårskursus på Snoghøj, vel nok et at de bedst besøgte kurser i   
                          lang tid. 
 
 Forår       :       Træf og Generalforsamling -Trepas, Viborg - 08.03.25 
                          Første del af Nodeskrivningskursus, Østergade 33 - 26.04.25 
 
Sommer  :       Landsstævne på Thyholm, mange dygtige spillemænd, dansere og hjælpere. 
                         Anden del af nodeskrivningskursus 04.10.25 
                         
 
Efterår.     :      Tinus workshop Sdr. Felding 25.10.25 
                         Hjælperfest  Østergade – 08.11.25 
       
For at få disse arrangementer på skinner, har vi afholdt ca. 12 net møder og 4 fysiske møder. Dertil skal lægges møder 
med Dans Danmark og Landsstævne møderne. Landsstævnet på Thyholm var forholdsvis krævende, da vi ikke havde 
samarbejdsforeninger på stedet. 
 
2. Medlemstal  
 
                          Hans-Arne fremlægger regnskabet senere. Regnskabet ser fornuftigt ud og jeg tror, der er en   
                          en lille fremgang i medlemstallet, måske pga. kontingentstørrelsen, måske pga.       
                          kursus indhold og pris. 
                           
3. Strategiske fokusområder i det kommende år 
 
                          Vi ønsker at styrke samarbejdet med Dans Danmark Folkedans. I samarbejdet 
                          ønsker vi at styrke vores musikalske udtryk – blive bedre til at spille       
                          forskellige dansetyper, gennem kurser som for eksempel – Spil til dans. 
                          Samarbejdet skal også gælde DGI’s - og Dans Danmarks spillemænd. 

Støtte ungdomsarbejdet i foreningerne gennem kursustilbud.                                                                          
Vi ønsker at tiltrække flere unge til Spillemandskredsen og til at spille ’vores’ musik i det hele taget.  

 
 
 
4. Tak 
                          Tak til alle jer mere eller mindre frivillige som sørger for, at der er musik til sang og  
                          dans rundt omkring i landet. 
                          Tak til Styrelsen for deres konstruktive arbejde 
                          Ekstra stor tak til Mogens Hermansen, og Cay Sliwa som gennem de sidste år har ydet et stort arbejde i    
                          Styrelsen, og som har valgt, at der skal bruges mere tid andre steder, og derfor i dag træder ud af  
                          Styrelsen. 
 
                          Tak for ordet                           


